



Still Danmark A/S

Essen 1
6000 Kolding
CVR-nr. 63669318

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2022

Reke Salievski
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Still Danmark A/S

Essen 1

6000 Kolding

CVR-nr.: 63669318

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 76319800

Telefax: 76319820

Hjemmeside: www.still.dk

E-mail: info@still.dk

Bestyrelse

Allan Sølvsten

Jean-Paul Dubois

Alexander Lagler

Reke Salievski

Direktion

Allan Sølvsten, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	141.734	126.112	129.300	123.787	112.690
Driftsresultat	11.486	4.711	10.762	17.142	16.714
Resultat af finansielle poster	591	(65)	(1.206)	(1.998)	(4.441)
Årets resultat	9.415	3.618	7.440	11.798	9.678
Balancesum	603.848	559.488	531.514	490.899	410.014
Investeringer i materielle aktiver	78.045	42.742	74.268	55.823	42.258
Egenkapital	107.488	98.073	94.455	87.015	75.425
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	114	113	106	99	94
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,16	3,76	8,20	14,53	13,71
Soliditetsgrad (%)	17,80	17,53	17,77	17,73	18,40

I henhold til årsregnskabslovens §101, stk. 3 er hoved- og nøgletal for 2017 ikke tilpasset i forbindelse med ændring af regnskabspraksis i 2018.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indkøb og salg af gaffeltruck, lagerteknikmaskiner og reservedele samt udlejning, leasing og service af disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2021 har været et økonomisk tilfredsstillende år for Still Danmark A/S.

Markedet

På hele markedet blev der i 2021 afsat 11.961 enheder mod 8.243 i 2020, således en stigning i markedet på 45%.

Brugte trucks og lejeflåde

Salget af brugte enheder har i 2021 været over niveauet fra 2020, og udlejning af selskabets lejeflåde har udviklet sig positivt i 2021 sammenlignet med 2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Driftsresultatet udgør 11,5 mio. kr. i 2021 (4,7 mio. kr. i 2020) og er således steget med 145%. Årets resultat før skat udgør i 2021 12 mio. kr. (4,6 mio. kr. i 2020).

Resultatet for 2021 er tilfredsstillende i forhold til selskabets opstillede forventning i 2020.

Forventet udvikling

Der er meget stor usikkerhed omkring udviklingen i 2022 på baggrund af COVID-19 påvirkningen af samfundet i Danmark men også påvirkninger fra eksportmarkederne.

Selskabet forventer at der i 2022 vil blive realiseret et positivt resultat på niveau med 2021.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke medfører negative påvirkninger af det eksterne miljø.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		141.734	126.112
Personaleomkostninger	1	(83.044)	(74.113)
Af- og nedskrivninger	2	(47.204)	(47.288)
Driftsresultat		11.486	4.711
Andre finansielle indtægter	3	6.967	6.683
Andre finansielle omkostninger	4	(6.376)	(6.748)
Resultat før skat		12.077	4.646
Skat af årets resultat	5	(2.662)	(1.028)
Årets resultat	6	9.415	3.618

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	23
Immaterielle aktiver	7	0	23
Grunde og bygninger		11.711	11.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.517	169.251
Materielle aktiver	8	195.228	180.849
Andre tilgodehavender		226.053	200.474
Finansielle aktiver	9	226.053	200.474
Anlægsaktiver		421.281	381.346
Fremstillede varer og handelsvarer		42.648	61.000
Varebeholdninger		42.648	61.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.052	56.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.018	35.206
Udskudt skat	10	4.475	4.325
Andre tilgodehavender	11	72	300
Periodeafgrænsningsposter	12	24.047	17.169
Tilgodehavender		129.664	113.590
Likvide beholdninger		10.255	3.552
Omsætningsaktiver		182.567	178.142
Aktiver		603.848	559.488

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Overført overskud eller underskud		92.488	83.073
Egenkapital		107.488	98.073
Andre hensatte forpligtelser	13	7.780	6.828
Hensatte forpligtelser		7.780	6.828
Leasingforpligtelser		297.920	275.930
Langfristede gældsforpligtelser	14	297.920	275.930
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	110.751	90.895
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.692	1.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.631	25.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.737	11.453
Skyldig skat		465	164
Anden gæld		19.792	22.273
Periodeafgrænsningsposter	15	24.592	27.027
Kortfristede gældsforpligtelser		190.660	178.657
Gældsforpligtelser		488.580	454.587
Passiver		603.848	559.488
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	15.000	83.073	98.073
Årets resultat	0	9.415	9.415
Egenkapital ultimo	15.000	92.488	107.488

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	74.699	67.212
Pensioner	6.785	5.343
Andre omkostninger til social sikring	1.560	1.558
	83.044	74.113
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	119	113

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2, er ledelsesvederlag mv. ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	23	45
Afskrivninger på materielle aktiver	47.181	47.243
	47.204	47.288

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	6.967	6.670
Øvrige finansielle indtægter	0	13
	6.967	6.683

Renteindtægter i øvrigt består i al væsentlighed af renteindtægter fra leasingtilgodehavender.

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.319	6.741
Øvrige finansielle omkostninger	57	7
	6.376	6.748

Renteomkostninger i øvrigt består i al væsentlighed af renteomkostninger fra leasingforpligtelser.

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.512	1.866
Ændring af udskudt skat	150	(838)
	2.662	1.028

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	9.415	3.618
	9.415	3.618

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	213
Kostpris ultimo	213
Af- og nedskrivninger primo	(190)
Årets afskrivninger	(23)
Af- og nedskrivninger ultimo	(213)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	13.946	294.076
Tilgange	1.994	76.051
Afgange	(1.847)	(63.710)
Kostpris ultimo	14.093	306.417
Af- og nedskrivninger primo	(2.348)	(124.825)
Årets afskrivninger	(911)	(46.270)
Tilbageførsel ved afgang	877	48.195
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.382)	(122.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.711	183.517
Ikke-ejede aktiver	11.383	182.238

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	200.474
Tilgange	86.234
Afgange	(60.655)
Kostpris ultimo	226.053
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.053

Andre tilgodehavender består af leasingtilgodehavender, hvoraf 49.875 t.kr. forfalder inden for 12 måneder og 176.178 t.kr. forfalder efter 12 måneder.

10 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Materielle aktiver	(42.511)	(39.508)
Finansielle aktiver	507	380
Tilgodehavender	(48.269)	(38.668)
Hensatte forpligtelser	1.321	1.419
Forpligtelser	93.427	80.702
Udskudt skat i alt	4.475	4.325
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.325	3.487
Indregnet i resultatopgørelsen	150	838
Ultimo	4.475	4.325

Selskabet har pr. 31. december 2021 indregnet skatteaktiv på i alt 4.475 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2022 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

11 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af leasingtilgodehavender, hvoraf 49.875 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder og 176.178 t.kr. forfalder efter 12 måneder.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Andre hensatte forpligtelser

Posten består af hensættelse til forventede garantiomkostninger på trucks samt hensættelse til udskiftning af batterier på refinansieret/genleaset trucks.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Leasingforpligtelser	110.751	90.895	297.920	32.607
	110.751	90.895	297.920	32.607

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret omsætning fra leasing- og servicekontrakter.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Still GmbH, Berzeliusstrasse 10, 22113 Hamburg, Tyskland ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på Still Danmark A/S.

Linde Material Handling GmbH, Carl-von-Linde-Platz, 63743 Aschaffenburg, Tyskland. ejer alle aktier i Still GmbH og har dermed bestemmende indflydelse

KION Group AG, Abraham-Lincoln-Strasse 21, 65189 Wiesbaden, Tyskland er øverste koncernvirksomhed og har dermed bestemmende indflydelse på Still Danmark A/S.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Kion Group AG, Abraham-Lincoln-Strasse 21, 65189 Wiesbaden, Tyskland.

Koncernregnskabet for KION Group AG kan rekvireres på følgende adresse:
www.kiongroup.com
